Дело № 2-58-386/2019

                                                                РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

10 июля 2019 года                                                                             г. Красноперекопск
Мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                                                                      Матюшенко М.В.
при секретаре судебного заседания                                                Алиевой З.И.
 с участием ответчика                                                                      Кеминь Г.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи-ДОН» к Кеминь Г.П. о взыскании сумм по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

Иск общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» -  удовлетворить.
Взыскать с Кеминь Г.П., персональные данные в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» (юридический адрес:164500, Архангельская область,  г. Северодвинск, ул. Комсомольская, д. 34а, дата государственной регистрации 01.12.2016 года, ОГРН 1132932002455, р/с 40702810193560000109, ИНН 2902076900, КПП 290201001, корр. счет 30101810100000000778, БИК 044030778, Банк Северо-западный филиал ПАО «РОСБАНК») денежную сумму по договору займа № 1КПДН000457 от 12.04.2017 года, состоящую из: процентов за пользование займом за период с 12.05.2017 года по 19.06.2018 года в сумме 28000,00 рублей, неустойки за период с 12.05.2017 года по 19.06.2018 года в сумме 3713,83 рублей, расходы на оплату государственной пошлины в сумме 1151,41 рублей, расходы на оплату юридических услуг в сумме 3000 рублей, а всего взыскать –  35865,24 рублей (тридцать пять тысяч восемьсот шестьдесят пять рублей двадцать четыре копейки).
          В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
         Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                       М.В. Матюшенко